profecturus, rogavi uti te meo nomine salutaret, quando scribendi nulla dabatur opportunitas.

Quarè ea mihi nunc demum extat conditio, quam pro tua humanitate ascripsisti, *Cum tibi commodum erit*, cujus ego eam vim, quod ad rem attinet, esse credo, ut tum demum obtineat, cum nullum officiet impedimentum quod in virum constantem cadere possit.

Nescio verò felicisne an infelicis mecum actum sit, ut nimirum tum acceperim ter a te litteras, cum ne semel quidem dare potuerim. Etsi enim tanto viro, dicam suavius (quod per summam humanitatem tuam jam mihi licere existimo), etsi tanto amico suavissimè alloquenti non respondere durum fuerit, jucundissimum tamen fuit, inter acerbis nonnullas meas occupationes mellificum illud tuum degustare, ac te ex litteris veluti eloquentem subaudire.

J'ai donc reçu vos trois lettres, et je ne me crois point absolument quitte en y répondant par cette seule lettre-ci ; car je compte bien vous en écrire à part quelques autres sur la question que vous soulevez à votre apprenti de rechercher, ou de refuser la dignité sénatoriale ; à moins, comme je l'espère, que je ne trouve l'occasion de m'entretenir de vive-voix avec vous sur ce sujet : car je pressens que j'aurai bientôt le plaisir de vous voir, pourvu que je ne manque pas moi-même à la bonne occasion qui s'en présentera. Et si nous trouvons quelque difficulté à terminer cette affaire, François Girard sera là fort à propos pour venir à notre secours ; car il est versé en droit comme en théologie, et nous aime tous deux également, quoiqu'à des titres bien inégaux. Mais nous reparlerons de cela une autre fois.

On me sollicite, en ce moment, de me rendre intercesseur auprès de vous dans la cause de notre laboureur de Thorens contre Soudan, notaire au même lieu, et de vous prier de faire prévaloir le droit de ce cultivateur ; cette requête d'un villageois, bien que fort juste, est certes d'une grande simplicité, et si je vous la présentais, je passerois à juste titre pour un insensé. Car si une cause n'obtenoit pas de vous que

Accepi igitur ter à te litteras, quibus hâc unâ solâ satisfacere æquum minimè duxerim ; seorsim namque de senatoriâ dignitate recusandâ vel desiderandâ huic tuo Tyroni, Faber clarissime, alias litteras scribam, nisi coram, uti spero, hâc de re tractandi sese det occasio : subolfacio etenim mihi brevi te visendum, cùm felicitati meæ proponendæ non deero. Ac si quid erit in eâ tractatione difficultatis, opportunus omninò suus occurret Franciscus Girardus utriusque nostròrum, licet in dispari causâ, amantissimus, juri pariter ac theologiæ addictissimus. Sed hâc de re aliàs. Rogor enim inter hâc uti in quâdam agricolæ nostri Thorensiani causâ adversus Soudanum ejusdem loci notarium apud te intercessorem agam, ac rogem ut rustici jus suum supersit ; æqua sanè petitio rustici, sed rustica, quam si facerem, stultus meritò judicaret. Quod enim tibi curæ ac cordi non